
ESTADO DO MARANHA0
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

COMISSAO  PERMANENTE DE  LICITACAO - CPL
CNPJ:  06.137.293/0001-30

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
pREGAo ELETR6Nico No o2 I/2o22 -cpLmp

AVISO DE RESULTADO DA LICITACAO

A  Prefeitura Municipal de  Don Pedro/MA toma ptlblico o resultado  do Pregao Eletr6nico  n° 021/2022 -CPL/DP,
referente ao registro de preco para futura e eventual contratapao de empresa especiali2ada para prestapfro de servieos
de  loca¢ao,  com  instalapao  e  operacao,  de  equipamentos  de  sonorizapao  e  iluminapao.   de  mini  trio  eletrico,  de

estrutura  de  palco,  camarote,  camarim  e  tenda,  de  banheiro  qu{mico,  de  grupo  gerador  e  de  painel  de  led,  e  de
servicos de pirotecnia, para realizapao de eventos do Municipio de Don Pedro/MA, cujo criterio de julgamento foi o
de  merlor preco  por  tote,  tendo  como  vencedora  a  empresa  L  &  L  PROMOCAO  E  PRODUCAO  DE  EVENTOS

(CNPJ:   19.488.891/0001-03)  com  valor  global  de  RS   I.862.105,00  (hum  milhao,  oitocentos  e  sessenta  e  dois  nil,
cento e cinco I.eais).

Dom Pedro -MA,13 de junho de 2022

`:-„,,.I.L-
GEORGIANA TROVAO  MOREIRA LIMA

Pregoeira

Praea Teixelra d® Freitas h°. 72, Centre, CEP: 65.765-OOO-D®m Pedro (MA)



servidora  municipal  Sra  MARIA  DE  NAZARE  SILVA  DA
MOTA, lotada na Secretaria Municipal de SaLtide, na func5o de
Auxiliar  de  Services  Gerais,   UBS   Cristino  ]o§6   Limeira,
matn'cula 8001427, residente e domiciliada neste Muricipio na
Rna do Alemao,  nQ  11  - Brejinho.

Art.  2Q  - A presente  portaria  entra  em vigor na  data  de  sua
publicacao,  com efeitos  a partir de  11/06/2022,  revogaLdas  as
disposic6es em contririo.

Publlque-so,
Registre-se
Cumpra-se.

Carolma/MA, 09 de )unho de 2022.

ANDREIA MOREIRA P. ANTONI0LI.I
Secretiria de AdministraGao, Finangas,
Planej amento e Urbanismo

Publicado per.. RODOLFO MORAES DA SILVA
C6di go identif icador: 32 245034 e972d38c4 7f96f902342a28e

`-`                 PORTARIA N0143/202 2/ADMDREF.

PORTARIA NQ 1 43ra022/ADM/PREF.

"Dlsp6® sobre  concessao de  Llcenca  Satido ao servldor
®f®tlvo e di outras provid6nclas.

A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  Al)MINISTRACA0  DE
CAROLINA/MA,  no uso  de §uas atribuiG6es  con§titucionais  e
legais,  consoante  o  disposto  no  art.   103,  inciso  11,  da  Lei
Organica do Municipio de Carolina/MA.

RESOLVE:

Art.  1Q  CONCEDER,  em  conformidade  com  o  artigo  189  e
seg`iintes da Lei Municipal 056/90 de 20 de dezembro de  1990,
requermento, atestados e pericia m6dica juntados mos autos do
Procedimento  Administrative   050/2022,   Prorrogacao   de
Llcenca  Sadde par urn per]`odo de   180  (conto e  oltenta)
dla§,  a  partlr  de  (11/06/2022)  tendo  a  seu  t6rmino  em
(07/12/20Z2),   a   servidora   municipal   Sra.   MARIA   DE
aLIVEIRA SILVA, lotada na Secretana Municipal de Satide, na

icao  de  Agente  Comunitario  de  Satide,  matn'cula  1040029,
residente e domiciliada neste Municipio na Rua 07, Q 05, C 06 -
COHAB.

Art.  20 . A presente portaria entra em vigor na data de sua
publicacao,  com  efeitos  a partir de  11/06/2022,  revogadas  as
disposic6es em contrano.

Publlqu®-§e,
Regtstro-se
Cunpra-se.

Carolina/MA,13 de junho de 2022.

ANDREIA MOREIRA P. ANTONIOIII
Secretaria de Administracao, Financas,
Planej amento e Urbanismo

Publicado por: RODOLF0 MORAES DA SILVA
C6digo identif icador: 2410a036178675a3fefe74dc 1 58ccd 5a

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

AVIS0 DE LICITACAO. PREGAO PRESENCIAI. NO
003ra022.

A  Prefeitura  Municipal  de  Cedral  -  MA,  atrav6s  de  sua
Pregoeira, toma priblico para o conhecimento dos interessados,
que  fara  realizar,  sob  a  6gide  da  Lei  n.0   10.520/2002   e
subsidiariamente  as  disposic6es  da  Lei no  8.666/1993  e  suas
alterac6es posteriores,   e Lei  123/2006  (Lei das  ME§  e  EPPs);
Decreto  nQ  7.892,  de  23  de janeiro  de  2013  -Regulamenta  o
Sistema  de  Registro  de  Precos  previsto  no  art.15  da  Lei np
8.666,  de  21  de junho  de  1993;  da  Lei  Complementar  n.9
123/2006  e  de  outras  normas  apliciveis  ao  objeto  deste
certame,  licitacao  na  modalidade   Pregao  Presencial,  do  tipo
Menor  Prego  Por  Item,  objetivando  Registro  de  Precos  para
Eventual e Futura Contratacao de  EmpresaL para prestacao de
servico de estliitura para evento§. A sessao sera realizada na
Sala de reuniao da Comissao Permanente de Licitacao,  situada
na  Pra¢a.  Gov.  Newton  Bello,  66,  Centro,  Cedral,  Maranhao,
sendo  conduzida  pela  Pregoeira  desta  Prefeitura  Municipal,
auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada
para 23 de junho de 2022 as O9h:00min. 0 edital e seus anexos
encontram-se disponiveis no pr6dio onde funciona a Comissao
Permanente de Licita¢ao,  das  08:00 as  12:00 horas, ou atrav6s
do  Portal  da  Transpar6ncia  do  Municipio  pelo  endereco
www.cedral.rna.gov.br.  Cedral  -MA,  13  de junho  de  2022.
Tatienne da Silva Costa. Pregoeira Municipal.

Publicado por: DANIIA COELllo RA13ELO
C6d i go id eritificador: 59f481 e64ca0325002ef4f6411 aoc2 60

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DOI-Hao
EXTRAT0 DE RATIFICACAO - PROCESS0

ADM\N\STRA:TIV0 ND 06512022. D\SPENSA DE
LICITACAO N° 018/2022.

pRocEsso ADMINlsTRATrvo Ng.  065/2o22. DlspENSA
DE   LICITACA0   N0  018/2022.   RESOLVE   RATIFICAR
CONTRATACAO.  PARTES:  SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO  e  a empresa  PROJEPIAN  SERVICOS  EIRELI,
pessoa juridica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNP]  sob  o no
30.052.887/0001-22,  localizada  na  Rod.  BR  222,  no  2104,
Santa   Filomena,   Santa   lnes/MA,   CEP   65.300-970,   por
interm6dio  de  seu  representante legal  o  Sr.  CAIO  RUBENS
VIEIRA DA  SILVA,  poltador a C6dula de Ident]dade CNH ng
07195123925  DETRAN/MA,  e do  CPF n° 053.208.673-28.  BASE
LEGAI.:  Artigo  75,  inciso  I,  da  Lei  Federal  n°.14.133/2021.
OB|ETO: CONTRATAC^O DE  EMPRESA ESPECIAI.IZADA
EM SERVICOS DE ENGENH^RIA PARA PERFURAC^O I)E
POCOS SEMIARTESIANOS NAS ESC0IAS MARIA RITA E
FRANCISC0    ROI)RIGUES,    DE    INTERESSE    DA
SECRETARIA    MUNICIPAL    DE    EI)UCACAO,    NO
MUNIcipIO  DE  CENTR0  NOV0  D0  MARANHAO/MA.
VAI.OR GLOBAL: R$ 90.103,78 (NOVENTA MIL, CENTO E
TRES  REAI§  E  SETENTA E  OITO  CENTAVOS).  Neste ato
representado  pelo  Sr. |0EDSON ALMEIDA DOS  SANTOS,
Prefeito   Municipal,   portador   do   RG   n°   0157598620002,
SSP/MA,    CPF    n®.    023.797.273-50.    Centro    Novo    do
Maranhao/MA,  03  de  junho  de  2022.

Publicado por: ANDR6 Lui'S BARROS0 BEZERRA
C6di go identif icador: c219b5 e3d3dfoa6178 2dcb340b062605

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVIS0 DE RESULTAD0 DA LICITACAO - PREG^O
ELETR6NIC0 Ng 021/2022 -CPI.OP

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO
PREGAO ELETRONlco ND 021/2022 -cpLrop



AVISO DE  RESULTADO DA LICITACAO

A  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA  torna  pdblico  o
resultado   do   Pregao   Eletr6nico   n°   o21/2022   -CPL/DP,
referente  ao  registro  de  preco  para  futura  e  eventual
contratacao  de  empresa  especializaLda  para  prestacao  de
servicos   de   locacao,   com   instalacao   e   operacao,   de
equipamentos  de  sonorizacao  e  iluminacao,  de  mini  trio
el6tr)co, de estnitura de palco, camarote, camarlm e tenda, de
banheiro  quimico,  de  grupo  gerador e  de  painel  de led,  e  de
servigos de pirotecnia, para realizacao de eventos do Municipio
de Don Pedro/MA,  cujo  crit6rio  de julgamento foi o de menor
preco  por  lote,  tendo  como  vencedora  a  empresa  L  &  L
PROMOCAO    E    PRODUCAO    DE    EVENTOS     (CNP]:
19.488.891/0001-03)  com valor global de R$  1.862.105,00 (hum
milhao, oitocentos e sessenta 9 dois mi], cento e cinco reais).

Don Pedro -MA,13 dejunho de 2022

GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA
Pregoeira

Publicado por: ]OEL PINHEIR0 DE ASSUNcho
C6digo identif ic:Odor: l]04 c614boe7fo 188eaod98a9f9dcc98a

PORTARIA-SEMUS Na 018 DE 30 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA-SEMUS N° 018 DE 30 DE ABRIL DE 2022.
"DISPOE   SOBRE   A   NOMEACAO   DE   SERVIDOR
MUNICIPAI.  COMO   FISCAI.   DE  CONTRATO,   E   DA
0UTRAS PROVIDBNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE §AUDE DE DOM PEDRO,
ESTAD0 D0 MARANHAO, no uso de suas atribuic6es legais,
com  fulcro  mos  dispositivos  da  Lei  Organica  Municipal,  em
especial o  art.  79Q,  incisos  Ill  e  competencias  delegadas pelo
Chefe  do  Executivo,  e,  ainda,  de  acordo  com  os  artigos  58,
inciso Ill,  66 e 67 da Lei np 8.666/93, e
RESOLVE:
Art.  IQ  -  Fica  designado  o  servidor VANESSA  DE  SOUSA
I)OURADO, Matricula no 3628-1, pare fiscalizar, acompanhar e
atestar as despesas decorrentes do CONTRAT0 n9 015/2022-
J=€MUS,   Originario   do   PI.ocesso   Admlnlstra€ao   no

2Z.04411.001/2022-SEMAFIM  e  Dls|)eDsa de  llcltaqao
h0002/2022-CPLmp, 0 objeto do presente Terlno de Contrato
e a Locacao de im6vol para funcionamento do CEO (Centro de
Especialidades  Odontol6gicas)  para  atender  as  demandas  da
Secretaria de Sadde no municipio de Don Pedro/MA.  celebrado
com  a  SEMUS  E  0     LOCADOR    AGN0ITON   SILVA
TEIXEIRA,  com  a  periodo  de  vigencia  de:  30/04/202Z  a
29/04ra023.
Art. 2P - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
D6-se ci6ncia.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS
See. Mull. de Satlde
CPF Nf} 045.238.933-06
Portarla Ng 05/2021

Publicado par: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
Cedigo identificador: e6301 df 3e6205007f cfe7bd61 cd6a7do

PORTARIA-SEMUS NP 019 DE 27 DE ABRIL I)E 2022

PORTARIA-SEMUS N® 019 DE 27 DE ABRIL DE 2022.
"DISPOE   S0BRE   A   NOMEACAO   I)E   SERVIDOR
MUNICIPAL   COM0   FISCAL  DE   CONTRATO,   E   DA
0I/TRAS J'ROWD£NCZAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAIJDE I)E DOM PEDRO,
ESTAD0 D0 MARANH^0, no usa de suas atribuic6es legais,
com  fulcro  no§  dispositivos  da  Lei  Organica  Municipal,  em
especial  a art.  79Q,  incisos  Ill  e competencias  delegadas pelo
Chefe  do  Executivo,  e,  ainda,  de  acordo  com  os  artigos  58,
inciso Ill,  66 e 67 da Lei np 8.666/93, e
RESOLVE:
Art.  1.  -  Fica  designado  o  servidor VANESSA  DE  SOUSA
I)OURADO,  Matn'cula no 3628.1, para fiscalizar, acompanhar e
atestar as despesas decorrentes do decorrentes do,  Pt.ocesso
Admlnlstracao n9 2022.0425.006/202Z-SEMUS, 0 Pnmeiro
termo  aditivo  ao  contrato  de  locacao  de  im6vel  residencial
destinado ao funcionamento do SAMU (Servico de Atendimento
M6vel de Urgencia) para atender as demandas da Secretaria de
Sailde  no  municipio  de  Don  Pedro/MA.  celebraido  com  a
SEMUS E 0   LOCADOR  WAGN0 IAEI. B0RGES MOURA,
com o periodo de vig6ncia de:28/04/2022 a 28/04/2023
All.  2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
D6-se ci6ncia.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS
See. Mum. do Sadde
CPF No o45.238.933ro6
Portarla NQ 05/2021

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCA0
Cedigo identificador: 9088c3eecd4643af921261ao8f31d659

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

EXTRATO DA 11„ EXTRAT0 I)A RATIHCACAO DA IL NQ
Oiora022

EXTRAT0 DE  INEXIGIBILIDADE DE  LICITACAO  O10/2022-CPL.
RESULTADO    DO    PROCESS0    ADMINI§TRATIVO    NO
02.06.072/2022-PME.ESPECIE:  Inexigibilidade  de  Licitacao  nQ
010/2022.CPL.  Partes:  Prefeitura  Municipal  de  Estreito-MA
atrav6s  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRACAO,
FINANCAS  E  GESTA0  e  a  empresa  PAX  ENTRETENIMENTO
SHOWS   E   EVENTOS  LTDA,   in§crita  no  CNpj/MF  sob  no
34.150.966/0001-27.  OBJETO  -CONTRATACAO  DE  PESSOA
JURIDICA  PARA  REALIZACAO  DE  SHOW ARTisTICO  COM A
BANDA JOSUE  BOM  DE  FAIXA  NO  DIA  02  DE JULHO,  PARA
AS  FESTIVIDADES  DE  SA0 JOAO  2022,  NO  MUN]CPIO  DE
ESTREITO/MA.  FUNDAMENTO  LEGAL:  Art.  25,  inciso  Ill.
REFER£NCIA:   Processo  Administrativo  nQ   02.06.072/2022-
PME.  VALOR:  R$  50.000,00  (Cinquenta  nil  reais).  DOTACA0
0RCAMENTARIA:  ORGAO:  12  -SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO   E   CULTURA;   UNIDADE:   00   -   SECRETARIA
MUNICIPAL   DE   EDUCACAO   E   CULTURA;   DOTACA0
0RCAMENTARIA:   13.392.0473.2165   -MANUTENCA0  DO
DPTO  DE  CULTURA;  NATUREZA:  3.3.90.39  -Outros  Servicos
de  Terceiros  -  Pessoa  juri'dica;  FONTE  D0  RECURSO:
Recursos  Pr6prios.  Estreito  -  MA,   10  de  junho  de  2022.
SIGNATARIOS:  Pela  Prefeitura  o  Secretario  Municipal  de
Administracao,  Financas  e  Gestao PAULO ROBERTO DE  LIRA
DANDA  e   pela   empresa   CAIQUE   CANDIDO   DE   SOUZA
BEZERRA, portador do CPF"F sob nQ 082.759.424.03.

PAULO ROBERT0 DE LIRA DANDA
SECRETARI0 MUNICIPAL DE ADMIN]STRACAO,  FINANCAS E
GESTAO


